



РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ **ОКРЪЖЕН СЪД – ПЛОВДИВ**

гр. Пловдив, бул. “Шести септември” № 167 тел./факс: 032/65 62 01 и 62 31 29 е – mail: osplovdiv@gmail.com

УТВЪРДИЛ:

РОЗАЛИЯ ШЕЙТАНОВА
ПРЕДСЕДАТЕЛ
НА ОКРЪЖЕН СЪД – ПЛОВДИВ

ВЪТРЕШНИ ПРАВИЛА

за публикуване на постановените съдебни актове
в Окръжен съд – Пловдив

2025 г.

I. Общи положения

Чл. 1. (1) Настоящите Вътрешни правила уреждат реда и начина за публикуване на съдебните актове, постановени в Окръжен съд – Пловдив.

(2) Публикуването на съдебните актове се извършва на основание чл. 64 от Закона за съдебната власт и чл. 360н - чл. 360т от Закона за съдебната власт, в съответствие с Наредба № 4/16.03.2016 г. за воденето, съхраняването и достъпа до регистъра на актовете на съдилищата (обн. в ДВ, бр. № 28/04.04.2017 г.), решения на комисия „Професионална квалификация и информационни технологии“ към Пленума на ВСС по протоколи № 28/01.11.2017 г. и № 30/14.11.2017 г., и решения на Пленума на ВСС по протокол № 9/03.04.2025 г. и протокол № 21/28.07.2025 г., както и в изпълнение на задълженията на административния ръководител на съда по чл.86, ал.1, т.18 от ЗСВ за организиране публикуването на актовете на окръжния съд на страницата на съда в интернет при спазване изискванията за защита на личните данни.

Чл. 2. Публикуването на съдебните актове се извършва с цел осигуряване на прозрачност относно работата на съда и оповестяване на създаваната съдебна практика с оглед повишаване на ефективността на съдебната система, както и за улеснение на гражданите.

Чл. 3. (1) Съдебните актове, постановени от съставите на Окръжен съд – Пловдив, се публикуват на интернет страницата на съда, в централния уеб базиран интерфейс за публикуване на съдебните актове (ЦУБИПСА) и в Единния портал за електронно правосъдие (ЕПЕП).

(2) На публикуване в Електронния публичен регистър на отводите (ЕПРО) подлежат постановените съдебни актове от съдебни състави в Окръжен съд – Пловдив, съдържащи произнасянето на съда по поисканите от страни по делата отводи и мотивите, с които те са уважени, както и съдебните актове, обективизиращи отводи по инициатива на съда (самоотводи).

(3) С оглед коректно попълване на ЕПРО, при последващо разпределение на образувани дела поради направен отвод на съдии, следва стриктно да се следи кой съдебен акт се избира като причина за отвод/самоотвод, така че информацията от публичния раздел на ЕПРО да съответства на данните за конкретния отвод – към данните за отвод на конкретен съдебен състав, да се насочва именно акта, с който този състав се отвежда.

Чл. 4. Съдебните актове, с изключение на тези по наказателни дела, с които подсъдимият е осъден да изтърпи съответно наказание, се публикуват незабавно след постановяването им, съгласно чл.64, ал.1 от ЗСВ, при съблюдаване на необходимия технологичен срок за обработката им.

Чл. 5. При публикуване на съдебните актове задължително се спазват разпоредбите на ОРЗД - Регламент (ЕС) 2016/679 на Европейския парламент и на Съвета от 27 април 2016 година относно защитата на физическите лица във връзка с обработването на лични данни и относно свободното движение на такива данни и за отмяна на Директива 95/46/ЕО, както и ограниченията и изключенията по:

1. чл.64, ал.2 и ал.3 от ЗСВ;
2. Закона за защита на личните данни;
3. Закона за защита на класифицираната информация;

4. ДОПК;
 5. произтичащи от актове, засягащи следствена или банкова тайна;
 6. произтичащи от актове в обезпечителни производства;
 7. произтичащи от разпореждания за издаване на изпълнителни листове по чл.404 от ГПК;
 8. произтичащи от разпореждания за издаване на заповеди по чл.417 от ГПК;
 9. произтичащи от актове, свързани с произнасяне по доказателствени искания или по движението на делата;
 10. произтичащи от актове, постановявани в рамките на охранителни производства,
- изброени в чл. 13, ал.1 от Наредба № 4/2016 г. за воденето, съхраняването и достъпа до регистъра на актовете на съдилищата.

II. Съдебни актове, ПОДЛЕЖАЩИ на публикуване

Чл. 6. Публикуват се всички съдебни актове, обективиращи произнасянето по съществото на делото и актове, които слагат край на или препятстват по-нататъшното развитие на производството пред Окръжен съд – Пловдив, или подлежат на самостоятелно обжалване – чл.360н от ЗСВ, респ. чл.2, ал.1 от Наредба № 4/2016 г. за воденето, съхраняването и достъпа до регистъра на актовете на съдилищата:

1. съдебни актове по първоинстанционни граждански и търговски дела, с изключение на посочените в чл. 8;
2. присъдите и мотивите, след изготвянето им, като съдебните актове по наказателни дела, с които е наложено ефективно изтърпяване на наказание „лишаване от свобода“ се публикуват след получаване на екземпляр от уведомление от прокуратурата, че са предприети действия по привеждане в изпълнение на наказанието;
3. разпореждания/определения, с които се слага край или се препятства по-нататъшното развитие на наказателното производство, включително определенията по чл. 243 и чл. 244 НПК;
4. решения по въззивни производства;
5. определения по въззивни дела, с които се прекратява производството, с изключение на тези, с които се оставя без разглеждане жалба или частна жалба.

III. Съдебни актове, които подлежат на публикуване БЕЗ МОТИВИТЕ

Чл. 7. (1) Актове по дела, които засягат гражданския или здравен статус на лицата, се публикуват **без мотивите им** – чл.64, ал.4 от ЗСВ.

По преценка на съдията-докладчик, без мотиви или при заличаване на части от тях, се публикуват и съдебните актове, постановени по производства, разглеждани при закрити врати – чл. 263 ал. 1 и 2 от НПК, с изключение на тези, на които е поставен гриф за сигурност /те не подлежат на публикуване изобщо/; както и съдебни актове, постановени по производства, разглеждани при изключване на публичността – чл. 136 от ГПК.

(2) Съдебните актове, които подлежат на публикуване без мотивите по граждански дела в окръжните съдилища са посочени в Таблица № 2, приета с решение на Пленума на ВСС по протокол № 9/03.04.2025 г., допълнена с решение по протокол № 21/28.07.2025 г. на Пленума на ВСС, а по наказателни дела в окръжните съдилища - в Таблица № 4, приета със същите решения, които са неразделна част от настоящите правила.

Това за граждански и търговски дела са съдебни актове по:

- искове за развод и недействителност на брака по чл.318 от ГПК;
- искове по СК – развод по взаимно съгласие по чл.50 от СК;
- искове по СК за произход – по чл.60 от СК, чл.61 от СК, чл.62 от СК, чл.63 от СК, чл.64 от СК, чл.65 от СК, чл.66 от СК, чл.67 от СК, чл. 68 от СК, чл.69 от СК, чл.70 от СК, чл.71 от СК, чл.72 от СК;
- искове за запрещение по чл.5 от ЗЛС;
- производства по чл.530-607 от ГПК;

ИЗКЛЮЧЕНИЯ: Подлежат на публикуване актовете, постановени в охранителни производства, **ведно с мотивите**, както следва:

а. за отмяна или изменение на акт, издаден в охранително производство по чл.537, ал.2 от ГПК;

б. по открито наследство – чл.553-чл.559 от ГПК;

в. по обезсилване на ценни книги по чл.560-чл.568 от ГПК;

г. по обжалване на отказ на нотариус да извърши нотариално действие по чл.577 от ГПК;

д. по Глава петдесет и пета от ГПК „Вписване на юридически лица“ по чл.595-чл.607 от ГПК.

- производства по чл.3, ал.2 от ЗБЖИРБ;
- производства по чл.95 и сл. от ЗСУ;
- производства по ограничаване и лишаване от родителски права по чл.131 от СК, чл.132 от СК, чл.133 от СК, чл.134 от СК и чл.135 от СК.

За наказателни дела това са съдебни актове по:

- частни наказателни дела – съдебно производство – производства по предложение за принудителни медицински мерки по чл.89 от НК;

- въззивни частни наказателни дела – съдебно производство:

- производства по предложение за принудителни медицински мерки по чл.89 от НК;

- производства по искания за задължително настаняване и лечение по чл.154, ал.2 и ал.3 и по чл.157 от Закона за здравето;

- производства по чл.24б от ЗБППМН.

(3) При необходимост от конкретна преценка дали мотивите към постановен съдебен акт подлежат на публикуване по реда на тези Правила, окончателно становище дава съдията-докладчик по делото.

Съдиите-докладчици могат да постановят нарочно разпореждане относно непубликуване на мотивите, като посочат и основанията за това. Съгласно чл.13, ал.3 от Наредба № 4 от 2016 г. за воденето, съхраняването и достъпа до регистъра на актовете на съдилищата, с оглед особеностите на всяко конкретно производство, съдията-докладчик запазва своята оперативна самостоятелност при

извършване на специфичната преценка относно публикуването на съдебен акт или неговото обезличаване. Актовете, постановени в производства по Глава втора, Раздел VIII (Разврат) от НК – чл.149-чл.159 от НК, следва да се публикуват след преценка на съответния съдия-докладчик.

IV. Съдебни актове, които ИЗЦЯЛО НЕ ПОДЛЕЖАТ НА ПУБЛИКУВАНЕ

Чл. 8. (1) Съдебните актове, които не подлежат на публикуване по граждански/търговски дела, разглеждани от окръжните съдилища, са посочени в Таблица № 1, приета с решение на Пленума на ВСС по протокол № 9/03.04.2025г., допълнена с решение по протокол № 21/28.07.2025 г. на Пленума на ВСС, а по наказателни дела разглеждани от окръжните съдилища - в Таблица № 3, приета със същите решения, които са неразделна част от настоящите правила.

Това за граждански и търговски дела са съдебни актове по:

- иски по СК – допускане на осиновяване – по чл.96 от СК, чл.97 от СК, чл.98 от СК, чл.99 от СК, чл.100 от СК, чл.101 от СК, чл.102 от СК, чл.103 от СК, чл.104 от СК;
- иски по СК – допускане на международно осиновяване по чл.118 от СК;
- иски по СК – прекратяване на осиновяване, включително международно осиновяване – по чл.106, без ал.8 от СК, чл.107 от СК, чл.108 от СК, чл.109 от СК, чл.119 от СК, чл.105 от СК;
- иски по СК - прекратяване на осиновяване, включително международно осиновяване по взаимно съгласие по чл.106, ал.8 от СК;
- искания за обезпечаване на бъдещ иск, като и актове по чл.629а от ТЗ и чл.642 от ТЗ и за отмяната им;
- не се публикуват и актовете, постановени по молби за обезпечение на висящ иск;
- по частна жалба срещу актове на съда в производството по чл.389 и сл. от ГПК;
- молби за обезпечаване на бъдещи иски за отнемане в полза на държавата на незаконно придобито имущество по чл.116 и чл.117 от ЗОНПИ;
- частни производства по Регламент (ЕС) № 655/2014 на Европейския парламент и на Съвета от 15 май 2014 г. за създаване на процедура за европейска заповед за заповор на банкови сметки с цел улесняване на трансграничното събиране на вземания по граждански и търговски дела;
- частни жалби във връзка с подадени заявления по чл.417 от ГПК.

За наказателни дела това са съдебни актове по:

- за частни наказателни дела съдебно производство – производства по осъществяване на международна правна помощ по наказателни дела, производства по искания към съда по ЗЕС, производства по ЗЕЗР, производства по ЗЕЗЗ;
- за частни наказателни дела по всички искания към съда в досъдебното производство – разпит пред съдия в досъдебното производство по чл.222 и чл.223 от НПК, разпит на вещо лице по чл.149, ал.8 от НПК, производства по чл.146, чл.158, чл.161, чл.164 и чл.165 от НПК, производства по чл.68 от ЗМВР,

производства по искания към съда по ЗСРС, както и актовете на съда в производствата по чл.72 от НПК и чл.73 и чл.73а от НПК.

(2) При необходимост от конкретна преценка дали постановен съдебен акт подлежи на публикуване по реда на тези Правила, окончателно становище дава съдията-докладчик по делото.

Съдиите-докладчици могат да постановят нарочно разпореждане с указание съдебният акт да не се публикува, като посочат и основанията за това. Както е отразено и в самите таблици - съгласно чл.13, ал.3 от Наредба № 4 от 2016 г. за воденето, съхраняването и достъпа до регистъра на актовете на съдилищата и с оглед особеностите на всяко конкретно производство, съдията-докладчик запазва своята оперативна самостоятелност при извършване на специфичната преценка относно публикуването на съдебен акт или неговото обезличаване.

V. ОБЕЗЛИЧАВАНЕ на съдебните актовете преди публикуване

Чл. 9. (1) Дейността по обезличаване на постановените съдебни актове се извършва от съдебните секретари или деловодители, съобразно създадената вътрешна организация в съответното отделение.

(2) При необходимост от преценка относно обезличаване на данни в съдържанието на подлежащ на публикуване съдебен акт, окончателно становище дава съдията-докладчик по делото, който може да поиска становище и от ДЛЗД в Окръжен съд – Пловдив относно наличието на основания за обезличаване на определени данни.

Чл. 10 (1) **Данни, подлежащи на обезличаване**, преди публикуването на съдебните актове, са:

1. имена, адреси, ЕГН и дата на раждане на физическите лица-участници в производството;

2. други данни на участниците, които биха разкрили самоличността им: данни за пола на лицето, за физически или психически недъг или заболяване; данни за професия или заемана длъжност; данни за членство в определена организация; данни за етническа, расова, религиозна принадлежност;

3. номерата на всички банкови сметки, както и осигурителни номера;

4. признаците, свързани с физическа, физиологична, генетична, психическа, психологическа, икономическа, културна, социална или друга идентичност на лицето, които въпреки обезличаването на имената на лицата и заличаването на останалите лични данни, биха могли да способстват идентифицирането на конкретни физически лица.

(2) Обезличаването засяга и данни от вида – телефонен номер, цифрите от регистрационен номер на МПС, номер на социално осигуряване, номер на паспорт, лична карта или комбинация от значими критерии, в случаите, когато същите биха могли да способстват косвено конкретни физически лица да се разпознаят в малка група, към която принадлежат (възраст, професия, местожителство и др.).

(3) На обезличаване подлежат данните за професия, религиозна идентичност, етническа принадлежност, здравен и социален статус, само когато, въпреки заличаването на останалите данни, те биха идентифицирали физическото лице.

(4) Обезличаването на данни засяга не само физически лица – страни в процеса, но и всички физически лица, участващи в производството по делото в каквото и да било друго качество. Участници в производството са както главните и подпомагащите страни, така и свидетелите, законните представители или пълномощниците, вещите лица, особените представители и децата. Не подлежат на обезличаване данни на цитирани в съдебните актове нотариуси, ЧСИ, ДСИ и съдии по вписванията с оглед публичните функции, с които са натоварени.

(5) По преценка на съдията-докладчик се заличават и части от актове, съдържащи обидни, нецензурни или други неприемливи изрази.

(6) Задължително се публикуват данни по ал.1, т.4 и ал.2 в случаите, когато са били от съществено процесуалноправно или материалноправно значение за изхода на конкретното дело и тяхното заличаване би довело до обезсмисляне на постановения съдебен акт или до промяна смисъла на същия.

Чл. 11. Ограниченията по Закона за защита на личните данни касаят само физическите лица.

Чл. 12. Не подлежат на обезличаване:

1. имената на магистрата, постановил съдебния акт, респективно на съдебния състав;

2. имената на прокурора, участвал по делото;

3. имената на съдебния секретар;

4. наименованията на контролиращите страни;

5. номера на двигател и рама на моторни превозни средства, идентификатори на недвижими имоти, номера на договори, освен ако самият договор не съставлява класифициран документ;

6. данни на юридически лица, като се заличават само имената на физическите лица, които ги представляват. По отношение на адвокатското съдружие по чл.52 и сл. от Закона за адвокатурата следва да се прилагат правилата на ЗЗЛД, предвид непопадането му в обхвата на юридическите лица.

VI. Технологичен ред за публикуване на съдебните актове

Чл. 13. Постановените съдебни актове в деловодната система **САС „Съдебно деловодство“** се осъществява по следния технологичен ред:

1. след изготвяне на съдебните актове, по всяко конкретно дело се извършва операцията „присъединяване“ на съдебния акт с мотивите към програмата „САС – съдебно деловодство“. Така присъединеният документ се появява в електронната папка на делото, която се отваря с „F5“ в деловодната програма;

2. след присъединяване на съдебния акт към електронната папка на делото, съдебните секретари пристъпват към обезличаване на акта, като заличават лични и служебни данни, съгласно Закона за защита на личните данни и го **записват с команда „Запис“**. След като бъде записан акта, той подлежи на допълнителна обработка във връзка с обявяването му в регистъра на съдебните решенията по чл. 235, ал.5 ГПК;

3. когато се касае за актове, които се публикуват без мотиви, се присъединява само диспозитива;

4. ежедневно в края на работния ден - 16:00 ч., определен за целта с отделна заповед съдебен служител /секретар/ за всяко отделение влиза в САС – на справки

– модул Администратор – за съдебни актове, подлежащи на публикуване, маркира вида на делата от отделението и натиска клавиша „търсене“. Появява се списък на дела, работени през деня и подлежащи на изпращане в интернет, маркира се и чрез натискане клавиш „показване“, се проверява състоянието на акта преди изпращане за публикуване.

Редактирането или изтриването на ненужен текст се извършва чрез САС. Така списъкът придобива окончателен вид за изпращане.

5. незабавно се уведомяват системните администратори за готовността за изпращане на списъка;

6. с оглед на така генерирания вече списък е необходимо в САС да **не се извършват следните действия** от съдебните служители, които водят до промяната му, а именно: **обезличаване на присъединени съдебни актове; изпращане на дела за обжалване и вписване на резултат от обжалването; влизане в законна сила на съдебни актове.**

7. Във всички отделения деловодителите отбелязват в САС дата на влизане в сила на съдебния акт.

8. Деловодителите във всички отделения не следва да нанасят **инстанционни резултати или преобразуване на дела в рамките след 16:00 ч.**, или, ако това е изключително наложително, незабавно да уведомят определения отговорен секретар за направеното вписване в САС

9. Ежедневно системните администратори извличат готовия списък със съдебни актове и ги изпращат – **ръчно** за публикуване.

10. Актовете за отвод по дела, образувани в САС „Съдебно деловодство“ се публикуват от системните администратори, които задължително се уведомяват от съответния деловодител за постановяването на такъв акт, като им се съобщават и мотивите за отвода. Обезличаването на актове за отвод, предшестващо публикуването, се извършва от натоварения с тази дейност съдебен служител.

11. Безхартен обмен на данни по дела образувани в САС „Съдебно деловодство“ се извършва по утвърдения при ползването на тази програма ред.

Чл. 14. (1) Изготвените съдебни актове в **Единната информационна система на съдилищата (ЕИСС)** след постановяването им от съдиите-докладчици се предават на съдебните служители по чл. 9, ал. 1 за обезличаване и публикуване.

(2) Съдебните служители пристъпват към обезличаване на акта чрез използване функционалностите на ЕИСС за обезличаване. След предаване от страна на съдебен състав на дело, по което е постановен съдебен акт, подлежащ на публикуване, приемащият го съдебен служител обезличава съдържанието на съдебния акт в режим „обезличаване“, като в края на процеса по автоматично обезличаване, съответният служител записва обезличения акт и задължително извършва проверка на съдържанието на обезличения акт, като при открити пропуски при обезличаването ги отстранява ръчно. Едва когато служителят се увери, че съдебният акт е коректно обезличен, съобразно изискванията за защита на личните данни, той пристъпва към публикуване на акта, с което последния автоматично се насочва към ЦУБИПСА, ЕПЕП, страницата на съда, а когато се касае за акт за отвод – и към ЕПРО.

(3) Публикуването на обезличения акт се извършва от служителите по чл. 9, ал. 1 чрез бутон „Публикувай“.

Чл. 15. (1) Обезличаването и публикуването на актовете, съдържащи произнасянето на съда по поискани от страни по делата отводи, и мотивите, с които **са уважени**, както и съдебните актове, обективиращи отводи по инициатива на съда (самоотводи) се извършва по реда на чл. 14, ведно с мотивите.

(2) Попълването на поле „Мотиви“ при отвод в ЕИСС следва да съдържа само законовото основание без лична и необезличена информация за страните в производството.

VII. Заключителни разпоредби

Чл. 16. Организацията по изпълнението на настоящите Вътрешни правила се осъществява от заместник-председателите на всяко отделение в съда, както и от съдебния администратор.

Чл.17. Неразделна част от настоящите правила са: Таблица № 1 „Актове, които изцяло не подлежат на публикуване (граждански дела)“, Таблица № 2 „Актове, които подлежат на публикуване без мотивите (граждански дела)“, Таблица № 3 „Актове, които изцяло не подлежат на публикуване (наказателни дела)“ и Таблица № 4 „Актове, които подлежат на публикуване без мотивите (наказателни дела)“, приети с решение на Пленума на ВСС по протокол № 9/03.04.2025 г., допълнени с решение по протокол № 21/28.07.2025 г. на Пленума на ВСС.

Чл. 18. Настоящите правила да се сведат до знанието на съдиите както и на всички съдебни служители от специализирана съдебна администрация, за сведение и изпълнение.

Вътрешните правила са съгласувани от заместник-председателите на съда:

Миглена Площакова, отговаряща за работата на ТО и ГО

Николинка Цветкова, отговаряща за работата на ГВО

Весела Евстатиева, отговаряща за работата на НО.....

както и от ДЛЗД в Окръжен съд – Пловдив:

Петя Чаушева

Таблица № 1

АКТОВЕ, КОИТО ИЗЦЯЛО НЕ ПОДЛЕЖАТ НА ПУБЛИКУВАНЕ
(граждански дела)

Статистически код		Описание	Законов текст	Забележка
		РАЙОННИ СЪДИЛИЩА		
		Искове по СК, ЗЗДН, ЗЛС, ЗГР, ЗЗДет, ЗБЖИРБ		
0118-1		Искове по СК – прекратяване на осиновяване, вкл. международно осиновяване (по взаимно съгласие)	чл. 106, ал. 8 СК	
		Обезпечения		
0901-1		Обезпечаване на бъдещ иск; частна жалба срещу актове на съда в производството по чл. 389 и сл. от ГПК		Не се публикуват и актовете, постановени по молби за обезпечение на висящ иск.
		Частни производства		
1001-1		Разкриване на банкова тайна	чл. 62, ал. 6 и ал. 7 ЗКИ	
		Частни производства – заповедни производства		
1102-1		Заявления по чл. 417 ГПК		
		Частни производства		
1015-1		Частни производства по Регламент (ЕС) № 655/2014 на Европейския парламент и на Съвета от 15 май 2014 година за създаване на процедура за европейска заповед за запор на банкови сметки с цел улесняване на трансграничното събиране на вземания по граждански и търговски дела		
		ОКРЪЖНИ СЪДИЛИЩА		
Код I инст.	Код II инст.			
		Искове по СК, ЗЗДН, ЗЛС, ЗГР, ЗЗДет, ЗБЖИРБ		
0107-1		Искове по СК – допускане на осиновяване	чл. 96 СК	
0107-1		Искове по СК – допускане на осиновяване	чл. 97 СК	
0107-1		Искове по СК – допускане на осиновяване	чл. 98 СК	
0107-1		Искове по СК – допускане на осиновяване	чл. 99 СК	

0107-1		Искове по СК – допускане на осиновяване	чл. 100 СК	
0107-1		Искове по СК – допускане на осиновяване	чл. 101 СК	
0107-1		Искове по СК – допускане на осиновяване	чл. 102 СК	
0107-1		Искове по СК – допускане на осиновяване	чл. 103 СК	
0107-1		Искове по СК – допускане на осиновяване	чл. 104 СК	
0108-1		Искове по СК – допускане на международно осиновяване	чл. 118 СК	
0109-1		Искове по СК – прекратяване на осиновяване, вкл. международно осиновяване	чл. 106 (без ал. 8) СК	
0109-1		Искове по СК – прекратяване на осиновяване, вкл. международно осиновяване	чл. 107 СК	
0109-1		Искове по СК – прекратяване на осиновяване, вкл. международно осиновяване	чл. 108 СК	
0109-1		Искове по СК – прекратяване на осиновяване, вкл. международно осиновяване	чл. 109 СК	
0109-1		Искове по СК – прекратяване на осиновяване, вкл. международно осиновяване	чл. 119 СК	
0117-1		Искове по СК – информация за осиновяване	чл. 105 СК	
0118-1		Искове по СК – прекратяване на осиновяване, вкл. международно осиновяване (по взаимно съгласие)	чл. 106, ал. 8 СК	
		Обезпечения		
0903-1	0901-2	Обезпечаване на бъдещ иск; частна жалба срещу актове на съда в производството по чл. 389 и сл. от ГПК		Не се публикуват и актовете, постановени по молби за обезпечение на висящ иск.
0904-1		Молба за обезпечаване на бъдещи иски за отнемане в полза на държавата на незаконно придобито имущество	чл. 116 и чл. 117 ЗОНПИ	
22860		Молба за допускане на обезпечителни мерки по дела за несъстоятелност и отмяната им.	чл. 629а ТЗ, чл. 642 ТЗ	
		Частни производства – заповедни производства		
	1102-2	Заявления по чл. 417 ГПК		
		Частни производства		
1015-1	1015-2	Частни производства по Регламент (ЕС) № 655/2014 на Европейския парламент и на Съвета от 15 май 2014 година за създаване на процедура за европейска заповед за заповор на банкови сметки с цел улесняване на трансграничното събиране		

		на вземания по граждански и търговски дела		
		АПЕЛАТИВНИ СЪДИЛИЩА		
		Искове по СК, ЗЗДН, ЗЛС, ЗГР, ЗЗДет, ЗБЖИРБ		
0107-2		Искове по СК – допускане на осиновяване	чл. 96 СК	
0107-2		Искове по СК – допускане на осиновяване	чл. 97 СК	
0107-2		Искове по СК – допускане на осиновяване	чл. 98 СК	
0107-2		Искове по СК – допускане на осиновяване	чл. 99 СК	
0107-2		Искове по СК – допускане на осиновяване	чл. 100 СК	
0107-2		Искове по СК – допускане на осиновяване	чл. 101 СК	
0107-2		Искове по СК – допускане на осиновяване	чл. 102 СК	
0107-2		Искове по СК – допускане на осиновяване	чл. 103 СК	
0107-2		Искове по СК – допускане на осиновяване	чл. 104 СК	
0108-2		Искове по СК – допускане на международно осиновяване	чл. 118 СК	
0109-2		Искове по СК – прекратяване на осиновяване, вкл. международно осиновяване	чл. 106 (без ал. 8) СК	
0109-2		Искове по СК – прекратяване на осиновяване, вкл. международно осиновяване	чл. 107 СК	
0109-2		Искове по СК – прекратяване на осиновяване, вкл. международно осиновяване	чл. 108 СК	
0109-2		Искове по СК – прекратяване на осиновяване, вкл. международно осиновяване	чл. 109 СК	
0117-2		Искове по СК – информация за осиновяване	чл. 105 СК	
		Обезпечения		
0903-2		Обезпечаване на бъдещ иск; частна жалба срещу актове на съда в производството по чл. 389 и сл. от ГПК		Не се публикуват и актовете, постановени по молби за обезпечение на висящ иск.
0904-2		Молба за обезпечаване на бъдещи иски за отнемане в полза на държавата на незаконно придобито имущество	чл. 116 и чл. 117 ЗОНПИ	
22860-2		Молба за допускане на обезпечителни мерки по дела за несъстоятелност и отмяната им.	чл. 629а ТЗ, чл. 642 ТЗ	
		Частни производства		
1015-2		Частни производства по Регламент (ЕС) № 655/2014 на Европейския парламент и на Съвета от 15 май 2014 година за		

	създаване на процедура за европейска заповед за заповор на банкови сметки с цел улесняване на трансграничното събиране на вземания по граждански и търговски дела		
	ВЪРХОВЕН КАСАЦИОНЕН СЪД		
	Искове по СК, ЗЗДН, ЗЛС, ЗГР, ЗЗДет, ЗБЖИРБ		
2003680	Искове по СК – допускане на осиновяване (иск за осиновяване)	чл. 97 СК	
2003700	Искове по СК – допускане на осиновяване (пълно осиновяване)	чл. 101 СК	
2003720	Искове по СК – допускане на осиновяване (непълно осиновяване)	чл. 102 СК	
2003740	Искове по СК – допускане на осиновяване (осиновяване от съпруг на родител)	чл. 103 СК	
2003800	Искове по СК – допускане на международно осиновяване	чл. 118 СК	
2003760	Искове по СК – прекратяване на осиновяване, вкл. международно осиновяване	чл. 106, ал. 8 СК	
2003780	Искове по СК – прекратяване на осиновяване, вкл. международно осиновяване (прекратяване на осиновяването при смърт)	чл. 107 СК	
2003799	Искове по СК – прекратяване на осиновяване, вкл. международно осиновяване (право на информация)	чл. 105 СК	
2003820	Искове по СК – прекратяване на осиновяване, вкл. международно осиновяване (прекратяване на международно осиновяване)	чл. 119 СК	
	Частни производства		
3003187	Заповед за изпълнение въз основа на документ	чл. 417 ГПК	

*** Забележка:** Съгласно чл. 13, ал. 3 от Наредба № 4 от 2017 г. за воденето, съхраняването и достъпа до регистъра на актовете на съдилищата и с оглед особеностите на всяко конкретно производство, съдията-докладчик запазва своята оперативна самостоятелност при извършване на специфичната преценка относно публикуването на съдебен акт или неговото обезличаване.

Таблица № 2

АКТОВЕ, КОИТО ПОДЛЕЖАТ НА ПУБЛИКУВАНЕ БЕЗ МОТИВИТЕ
(граждански дела)

Статистически код		Описание	Законов текст	Забележка
		РАЙОННИ СЪДИЛИЩА		
		Искове по СК, ЗЗДН, ЗЛС, ЗГР, ЗЗДет, ЗБЖИРБ		
0102-1		Искове за развод и недействителност на брака	чл. 318 ГПК	
0103-1		Искове по СК – развод по взаимно съгласие	чл. 50 СК	
0112-1		Производства по ЗЛС, ЗГР, ЗЗДет, ЗБЖИРБ и ЗСП. Производства по оказване на съдействие по упражняване на права	чл. 530 – 607 ГПК	Подлежат на публикуване актовете, ведно с мотивите, постановени в производства: - по обезсилване на ценни книги (чл. 560-568 ГПК);
0112-1		Производства по ЗЛС, ЗГР, ЗЗДет, ЗБЖИРБ и ЗСП. Производства по оказване на съдействие по упражняване на права	чл. 95 и сл. ЗСУ	
0112-1		Производства по ЗЛС, ЗГР, ЗЗДет и ЗСП. Производства по оказване на съдействие по упражняване на права	чл. 3, ал. 2 ЗБЖИРБ	
0115-1		Производства по ограничаване и лишаване от родителски права	чл. 131 СК	
0115-1		Производства по ограничаване и лишаване от родителски права	чл. 132 СК	
		ОКРЪЖНИ СЪДИЛИЩА		
Код I инст.	Код II инст.			
		Искове по СК, ЗЗДН, ЗЛС, ЗГР, ЗЗДет, ЗБЖИРБ		
	0102-2	Искове за развод и недействителност на брака	чл. 318 ГПК	
	0103-2	Искове по СК – развод по взаимно съгласие	чл. 50 СК	
0106-1		Искове по СК – за произход	чл. 60 СК	
0106-1		Искове по СК – за произход	чл. 61 СК	
0106-1		Искове по СК – за произход	чл. 62 СК	
0106-1		Искове по СК – за произход	чл. 63 СК	

0106-1		Искове по СК – за произход	чл. 64 СК	
0106-1		Искове по СК – за произход	чл. 65 СК	
0106-1		Искове по СК – за произход	чл. 66 СК	
0106-1		Искове по СК – за произход	чл. 67 СК	
0106-1		Искове по СК – за произход	чл. 68 СК	
0106-1		Искове по СК – за произход	чл. 69 СК	
0106-1		Искове по СК – за произход	чл. 70 СК	
0106-1		Искове по СК – за произход	чл. 71 СК	
0106-1		Искове по СК – за произход	чл. 72 СК	
0110-1		Запрещение	чл. 5 ЗЛС	
	0112-2	Производства по ЗЛС, ЗГР, ЗЗДет, ЗБЖИРБ и ЗСП. Производства по оказване на съдействие по упражняване на права	чл. 530-607 ГПК	Подлежат на публикуване актовете, ведно с мотивите, постановени в производства: - за отмяна или изменение на акт издаден в охранително производство по чл. 537, ал. 2 ГПК; - по открито наследство (чл. 553-559 ГПК); - по обезсилване на ценни книги (чл. 560-568 ГПК); - по обжалване на отказ на нотариус да извърши нотариално действие (чл. 577 ГПК); - по Глава петдесет и пета ГПК „Вписване на юридически лица“ (чл. 595-607 ГПК)
	0112-2	Производства по ЗЛС, ЗГР, ЗЗДет, ЗБЖИРБ и ЗСП. Производства по оказване на съдействие по упражняване на права	чл. 3, ал. 2 ЗБЖИРБ	
	0112-2	Производства по ЗЛС, ЗГР, ЗЗДет, ЗБЖИРБ и ЗСП. Производства по оказване на съдействие по упражняване на права	чл. 95 и сл. ЗСУ	
	0115-2	Производства по ограничаване и лишаване от родителски права	чл. 131 СК	

	0115-2	Производства по ограничаване и лишаване от родителски права	чл. 132 СК	
	0115-2	Производства по ограничаване и лишаване от родителски права	чл. 133 СК	
	0115-2	Производства по ограничаване и лишаване от родителски права	чл. 134 СК	
	0115-2	Производства по ограничаване и лишаване от родителски права	чл. 135 СК	
	АПЕЛАТИВНИ СЪДИЛИЩА			
	Искове по СК, ЗЗДН, ЗЛС, ЗГР, ЗЗДет, ЗБЖИРБ			
0106-2	Искове по СК – за произход		чл. 60 СК	
0106-2	Искове по СК – за произход		чл. 61 СК	
0106-2	Искове по СК – за произход		чл. 62 СК	
0106-2	Искове по СК – за произход		чл. 63 СК	
0106-2	Искове по СК – за произход		чл. 64 СК	
0106-2	Искове по СК – за произход		чл. 65 СК	
0106-2	Искове по СК – за произход		чл. 66 СК	
0106-2	Искове по СК – за произход		чл. 67 СК	
0106-2	Искове по СК – за произход		чл. 68 СК	
0106-2	Искове по СК – за произход		чл. 69 СК	
0106-2	Искове по СК – за произход		чл. 70 СК	
0106-2	Искове по СК – за произход		чл. 71 СК	
0106-2	Искове по СК – за произход		чл. 72 СК	
0110-2	Запрещение		чл. 5 ЗЛС	
	ВЪРХОВЕН КАСАЦИОНЕН СЪД			
	Искове по СК, ЗЗДН, ЗЛС, ЗГР, ЗЗДет, ЗБЖИРБ			
2003350	Искове по СК – развод по взаимно съгласие		чл. 50 СК	
2003480	Искове по СК – за произход (от майката)		чл. 60 СК	
2003500	Искове по СК – за произход (от бащата)		чл. 61 СК	
2003520	Искове по СК – за произход (оспорване на бащинство)		чл. 62 СК	
2003540	Искове по СК – за произход (припознаване)		чл. 64 СК	
2003560	Искове по СК – за произход (оспорване на припознаването)		чл. 66 СК	
2003580	Искове по СК – за произход (унищожаване на припознаването)		чл. 67 СК	
2003600	Искове по СК – за произход (иск за установяване на произход от майката)		чл. 68 СК	
2003620	Искове по СК – за произход (иск за установяване на произход от		чл. 69 СК	

	бащата)		
2003640	Искове по СК – за произход (родителски права при установяване на произход по исков ред)	чл. 70 СК	
2003660	Искове по СК – за произход (искове от и срещу наследниците)	чл. 72 СК	
2003890	Производства по ограничаване и лишаване от родителски права (ограничаване на родителски права)	чл. 131 СК	
2003910	Производства по ограничаване и лишаване от родителски права (лишаване от родителски права)	чл. 132 СК	
2003925	Производства по ограничаване и лишаване от родителски права (определяне на мерки отн. лични отношения между родители и деца)	чл. 134, т. 2 СК	
2003927	Производства по ограничаване и лишаване от родителски права (определяне на мерки отн. лични отношения между родители и деца)	чл. 135 СК	
2004230	Запрещение (иск за поставяне на лице под пълно или ограничено запрещение)	чл. 5 ЗЛС	
	Производства по ЗЛС, ЗГР, ЗЗДет, ЗБЖИРБ и ЗСП. Производства по оказване на съдействие по упражняване на права	чл. 530 – 607 ГПК	
2004096	Оспорване на охранителния акт от Прокуратурата	чл. 536, ал. 3 ГПК	
3003949	Оспорване на охранителен акт	чл. 537 ГПК	
2004092	Иск за установяване и удостоверяване на факти по съдебен ред	чл. 542 ГПК	
2004093	Иск за поправка на грешки в официални документи по съдебен ред	чл. 547 ГПК	

*** Забележка:** Съгласно чл. 13, ал. 3 от Наредба № 4 от 2017 г. за воденето, съхраняването и достъпа до регистъра на актовете на съдилищата и с оглед особеностите на всяко конкретно производство, съдията-докладчик запазва своята оперативна самостоятелност при извършване на специфичната преценка относно публикуването на съдебен акт или неговото обезличаване.

АКТОВЕ, КОИТО ИЗЦЯЛО НЕ ПОДЛЕЖАТ НА ПУБЛИКУВАНЕ
(наказателни дела)

Статистически код	Описание	Забележка
	РАЙОННИ СЪДИЛИЩА	
	Частни наказателни дела – съдебно производство	
2430	Производство по делегация на български и чуждестранни съдилища по наказателни дела	
2530	Производство по искане на прокурор за разкриване на банкова тайна	
2540	Производства по искания към съда по ЗЕС	
2550	Производство по чл. 40, ал. 4 ДОПК	
	Частни наказателни дела – по всички искания към съда в досъдебното производство	
3030	Разпит пред съдия в досъдебното производство – чл. 222, чл. 223 НПК; разпит на вещо лице – чл. 149, ал. 8 НПК	
3060	Производство по чл. 146, чл. 158, чл. 161, чл. 164 и чл. 165 НПК	
3061	Производство по чл. 68 ЗМВР	
3120	Производство по чл. 72 НПК	
3130	Производство по чл. 73 и чл. 73а НПК	
	ОКРЪЖНИ СЪДИЛИЩА	
	Частни наказателни дела – съдебно производство	
2210	Производство по осъществяване на международна правна помощ по наказателни дела	
2540	Производства по искания към съда по ЗЕС	
2250	Производство по ЗЕЗР	
2260	Производство по ЗЕЗЗ	
	Частни наказателни дела – по всички искания към съда в досъдебното производство	
3030	Разпит пред съдия в досъдебното производство – чл. 222, чл. 223 НПК; разпит на	

	вещо лице – чл. 149, ал. 8 НПК	
3060	Производство по чл. 146, чл. 158, чл. 161, чл. 164 и чл. 165 НПК	
3061	Производство по чл. 68 ЗМВР	
3141	Производство по искания към съда по ЗСРС	
3120	Производство по чл. 72 НПК	
3130	Производство по чл. 73 и чл. 73а НПК	
	АПЕЛАТИВНИ СЪДИЛИЩА	
	Частни наказателни дела – съдебно производство	
7080	Производство по осъществяване на международна правна помощ по наказателни дела	
	Частни наказателни дела – по всички искания към съда в досъдебното производство	
8040	Производство по чл. 68 ЗМВР	
8070	Производство по чл. 72 НПК	
8080	Производство по чл. 73 и чл. 73а НПК	
	ВЪРХОВЕН КАСАЦИОНЕН СЪД	

*** Забележка:** Съгласно чл. 13, ал. 3 от Наредба № 4 от 2017 г. за воденето, съхраняването и достъпа до регистъра на актовете на съдилищата и с оглед особеностите на всяко конкретно производство, съдията-докладчик запазва своята оперативна самостоятелност при извършване на специфичната преценка относно публикуването на съдебен акт или неговото обезличаване.

Таблица № 4

**АКТОВЕ, КОИТО ПОДЛЕЖАТ НА ПУБЛИКУВАНЕ БЕЗ МОТИВИТЕ
(наказателни дела)**

Статистически код	Описание	Забележка
	РАЙОННИ СЪДИЛИЩА	
	Частни наказателни дела – съдебно производство	
2410	Производство по предложение за принудителни медицински мерки по чл. 89 НК	
2420	Производство по искания за задължително настаняване и лечение по чл. 154, ал. 2 и ал. 3 и по чл. 157 от Закона за здравето	
2500	Производство по чл. 24 ЗБППМН	
2510	Производство по чл. 24а ЗБППМН	
	ОКРЪЖНИ СЪДИЛИЩА	
	Частни наказателни дела – съдебно производство	
2410	Производство по предложение за принудителни медицински мерки по чл. 89 НК	
	Въззивни частни наказателни дела – съдебно производство	
7150	Производство по предложение за принудителни медицински мерки по чл. 89 НК	
7160	Производство по искания за задължително настаняване и лечение по чл. 154, ал. 2 и ал. 3 и по чл. 157 от Закона за здравето	
7200	Производство по чл. 24б ЗБППМН	
	АПЕЛАТИВНИ СЪДИЛИЩА	
	Въззивни частни наказателни дела – съдебно производство	
7150	Производство по предложение за принудителни медицински мерки по чл. 89 НК	
	ВЪРХОВЕН КАСАЦИОНЕН СЪД	

*** Забележка:** Съгласно чл. 13, ал. 3 от Наредба № 4 от 2017 г. за воденето, съхраняването и достъпа до регистъра на актовете на съдилищата и с оглед особеностите на всяко конкретно производство, съдията-докладчик запазва своята оперативна самостоятелност при извършване на специфичната преценка относно публикуването на съдебен акт или неговото обезличаване.

*** Забележка:** Актовете, постановени в производства по Глава втора, Раздел VIII (Разврат) НК (чл. 149 – 159) следва да се публикуват след преценка на съответния съдия-докладчик.